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Kovo 1 dieną koncertų salėje „Latvija“ pasirodys išskirtinė ir tarptautiniu mastu pripažinta smuikininkė Vineta Sareika. Kartu su Latvijos nacionalinio simfoninio orkestro muzikantais ji kvies

susimąstyti apie gyvenimą ir amžinybę specialioje koncertinėje programoje.

Apibūdindama programą, sukurtą Ventspiliui ir koncertų salei „Latvija“, Vineta Sareika atskleidžia, kad ji bus graži ir sielinga, tačiau kartu kupina rimtos nuotaikos: „Pradėsime nuo žymiojo

Barbero „Adagio“ styginiams, o vėliau skambės Karlo Amadėjaus Hartmano „Concerto funebre“, labai gilus kūrinys. Jis buvo sukurtas 1939 metais, sunkiomis aplinkybėmis ir sudėtingu metu,

kuris, deja, rezonuoja su tuo, ką matome šiandien. Antrojoje dalyje girdėsime garsiąją Šuberto „Mirtis ir mergelė“ styginių kvarteto aranžuotę styginių orkestrui.“

Papildoma vertė Vinetos Sareikos koncertuose yra jos naudojamas instrumentas – unikali galimybė išgirsti garsiojo smuikų meistro Antonio Stradivari sukurtą smuiką, datuojamą 1683 metais.

„Stradivari smuikas mane įkvepia. Jei modernus instrumentas leidžia atskleisti keletą niuansų, tai su senuoju instrumentu tyliose vietose galiu atrasti šimtus tūkstančių niuansų. Tai tarsi

puikaus vyno puokštė, kurios neįmanoma aprašyti,“ pasakoja smuikininkė.

Vinetos Sareikos tarptautinė karjera prasidėjo 2009 metais, kai ji tapo Karalienės Elžbietos tarptautinio smuikininkų konkurso laureate. Vineta Sareika bendradarbiauja su garsiausiais

orkestriais – Londono „Philharmonia“ orkestru, Belgijos nacionaliniu orkestru, Karališkuoju Flamandų orkestru, Lisabonos filharmonijos orkestru, Londono kameriniu orkestru – ir grojo

garsiausiose koncertų salėse. Ji rengė programas su žymiais dirigentais, tokiais kaip Andris Nelsons, Paulas Goodwinas, Gilbertas Vargas, Jeanas-Bernardas Pommieras, Gérardas Korstenas

ir daugybe kitų.

Be koncertų bilieto galima pasirinkti ir VIP pasiūlymą – „Muzikos draugų klubą“, suteikiantį galimybę naudotis rūbine antrojo koncertų salės aukšto „Greenroom“ erdvėje, mėgautis gaiviaisiais

gėrimais, bendrauti su kitais lankytojais bei dalyvauti ypatinguose susitikimuose su menininkais. Kaina – 10 eurų.
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